
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 128 del 02/02/2021 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Amministrativo Assistenza Sociale 

 

 

 

 

Oggetto: Rinnovo affidamento del Servizio di Telesoccorso e 

Teleassistenza a favore della ditta Coop. Sociale 

Centro 24 Ore per il periodo dal 01/03/2021 al 

28/02/2022-Impegno di spesa  

 

 
 

 

 

 

 

N° 44 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 166 del 01/02/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' 

DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Amministrativo Assistenza Sociale 

 
 

OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELESOCCORSO E TELEASSISTENZA A 

FAVORE DELLA DITTA COOP. SOCIALE CENTRO 24 ORE PER IL PERIODO DAL 

01/03/2021 AL 28/02/2022-IMPEGNO DI SPESA 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

 la deliberazione n. 81 del 29/12/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2022/2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 adottata nella seduta del 22/12/2020 con la 

quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2021/2023;  

 la deliberazione n. 1 del 12/01/2021 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per le annualità 2021/2023; 

 il provvedimento prot. n. 25273 del 30/06/2020 con il quale il Sindaco ha confermato alla 

sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa all’Area Socio-

Assistenziale – Amministrazione Risorse Umane e Contabilità del Personale – Cultura – 

Sport e Turismo; 

 

Vista la Legge 8 novembre 2000 n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

Vista la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23 recante le norme sul “Sistema integrato 

dei servizi alla persona” ed in particolare l’art. 1 che, demandando agli enti locali il compito di 

realizzare azioni e servizi finalizzati al benessere delle persone e delle famiglie che si trovino in 

situazione di bisogno sociale, specifica che il sistema integrato promuove i diritti di cittadinanza, 

l’inclusione sociale delle persone e delle famiglie attraverso azioni di prevenzione, riduzione ed 

eliminazione delle condizioni di disagio individuale e familiare, derivanti da inadeguatezza di 

reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di 

spesa di cui in parte dispositiva; 

 

Premesso che: 

 con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 1350 del 14/12//2017 è stata 

avviata la procedura di gara per l’affidamento in appalto del servizio di telesoccorso e 



teleassistenza a favore di n. 45 cittadini anziani o non autosufficienti  residenti nel Comune 

di Selargius, per un periodo di 3 (tre) anni, con decorrenza presumibilmente dal  01/03/2018,  

con possibilità di rinnovo  per un ulteriore anno, ex art. 63, comma 5) del D. Lgs. n. 

50/2016;   

 con determinazione del Direttore dell’Area 9  n. 65  del 25/01/2018 è stata indetta la relativa 

procedura di gara ed è stato approvato il disciplinare della RdO e la documentazione 

complementare; 

 con determinazione n° 152 del 26/02/2018, del Direttore dell’Area 9 è stato dato atto di  

aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di  telesoccorso e teleassistenza a favore 

di cittadini anziani o non autosufficienti  residenti nel Comune di Selargius, per un periodo 

di 3 (tre) anni, con decorrenza dal  01/03/2018,  con possibilità di rinnovo  per un ulteriore 

anno, ex art. 63, comma 5) del D. Lgs. n. 50/2016,  a favore della Ditta Centro 24 Ore 

Società Cooperativa Sociale con sede legale in  Torino (TO), in via San Secondo, n. 3,  

codice fiscale e partita I.V.A.  07117430012, che ha offerto un ribasso percentuale del 

53,71%, sugli importi posti a base di gara; 

 con determinazione di impegno di spesa a favore della ditta Centro 24 Ore Società 

cooperativa Sociale con sede legale in Torino (TO), in via San Secondo, n. 3, codice fiscale 

e partita I.V.A. 07117430012 la somma complessiva di € 15.344,00+ iva al 5% per 

complessivi € 16.111,20, per l’affidamento del servizio per il periodo dal 01/03/2018 al 

28/02/2021; 

 

Viste: 

 la nota prot. n° 3996 del 26/01/2021, con la quale considerato che in data 28/02/2021 andrà 

in scadenza il contratto relativo al Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza affidato alla 

ditta Coop. Centro 24 Ore e che la determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 1350 

del 14/12//2017, prevedeva la possibilità del rinnovo per un ulteriore anno, ai sensi dell’ex 

art. 63, comma 5) del D. Lgs. n. 50/2016, è stato  chiesto alla stessa ditta la  disponibilità al 

rinnovo dell’affidamento del servizio per periodo dal 01/03/2021 al 28/02/2022, agli stessi 

patti e condizioni di cui alla determinazione di affidamento N° 167 del 01/03/2018; 

 la nota prot. n° 4114 del 26/01/201 la Coop Centro 24 ore ha espresso la disponibilità al 

rinnovo del servizio di Telessocorso agli stessi patti e condizioni di cui alla determinazione 

di affidamento n° 167 del 01/03/2020; 

 

. 

Dato atto che, il costo da applicare al giorno per utente comprensivo delle spese per ogni 

nuova installazione, è di € 0,28, e che la spesa da impegnare, per un n° massimo di 45 utenti, è pari 

a quanto indicato nella sottostante tabella: 

 
Periodo N° giorni 

anno 

N° utenti Importo per 

utente al 

giorno 

Importo 

annuale 

al netto 

dell’iva 

Iva al 5% Importo 

totale 

Anno 2021 da 

marzo a 

dicembre 

 

306 45 0,28 3.855,60 192,78 4.048,38 

Anno 2022 da 

gennaio a 

febbraio 

59 45 0,28 743,40 37,17 780,57 

   Totale 4.599,00 229,95 4.828,95 

 

 



Vista la deliberazione G.C. n. 18 del 31/01/2020 di approvazione del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022; 

 

Dato atto che sono state attuate le misure di prevenzione previste relativamente al processo 

in oggetto dell’Area 1 individuate nel Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza approvato con la summenzionata delibera G.C. n. 18/2020; 

 

Dato atto, altresì, ai sensi del vigente Piano anticorruzione comunale: 

-  che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa M.Laura Giancaspro; 

-  che il Responsabile del provvedimento finale è la Dott.ssa M.Laura Giancaspro; 

- che non sussistono potenziali conflitti di interesse né cause di incompatibilità, previste 

dalla normativa vigente nei confronti del beneficiario della misura in oggetto, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione; 

 

Considerato che il presente provvedimento, limitatamente alle risorse assegnate all’Area 1, 

comporta impegni di spesa compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, così come previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009; 

 

Accertato che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 

183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 

di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

        

 

D E T E R M I N A 

 

Di rinnovare per un anno, ai sensi dell’ex art. 63, comma 5) del D. Lgs. n. 50/2016,  a favore della  

Centro 24 Ore Società Cooperativa Sociale con sede legale in  Torino (TO), in via San Secondo, 

n. 3, codice fiscale e partita I.V.A.  07117430012, il Servizio di  Telesoccorso e Teleassistenza 

a favore di cittadini anziani o non autosufficienti  residenti nel Comune di Selargius per il periodo 

dal 01/03/2021 al 28/02/2022; 

 

Di impegnare, secondo il principio della  contabilità economica potenziata, per quanto esposto in 

premessa,  a favore della ditta Centro 24 Ore Società Cooperativa Sociale con sede legale in  Torino 

(TO), in via San Secondo, n. 3, codice fiscale e partita I.V.A.  07117430012 la somma 

complessiva di € 4.599,00+ iva al 5% per complessivi € 4.828,95:  

 per l’anno 2021 (marzo-dicembre), € 4.048,38, Cap. 21202201/2021 “Iniziative diverse 

a favore degli anziani”, codifica ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103; 

    per l’anno 2022 (gennaio-febbraio, € 780,57l, Cap. 21202201/2022 “Iniziative diverse a 

favore degli anziani”, codifica ministeriale D.Lgs. 118/2011 12.03.1.0103; 
 

Di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta dal 

cronoprogramma di seguito indicato: 

 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

Anno di esigibilità  obbligazione giuridica                              

Importo 
Fonte di 

finanziamento 

Centro 

di 

costo 2021 2022 



31/12/2021 

 

€ 4.828,95 

 

€ 4.048,38 € 780,57 Fondo unico regionale 

 

 

1.1.1 

 

 

Di precisare che: 

 l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha rilasciato il 

codice  identificativo di gara  ZA13070CD0 (importo appalto 4.599,00 + iva al 5%); 

 il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 

                                                                                           Il Direttore Area 1 

Dott.ssa Maria Laura Giancaspro 
 

 



Determinazione Nr° 128 del  02/02/2021  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


